
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205467130224672 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   21/12/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el mismo día una hora más 
tarde, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.

Referencia: Pleno mensual ordinario 21.12.2023

Expediente: 2023/00033779L

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
21.12.2023



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205467130224672 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00033779L.

 Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 9 (extraordinaria y 
urgente) y 16 (ordinaria) de noviembre de 2023. 

 

2. Personal Grupos Políticos. 
Numero: 2023/00035004W. 

Declaración Institucional a favor del Corredor Oeste Ruta de la Plata

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00037744D.

  Aprobación definitiva Modificación Plan General Municipal relativo a cambio 
de alineación en manzana sita en Avda. de la Universidad nº 5, donde se sitúa 
el hospital Quirón Salud Cáceres.

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00007441V.

Aprobación Provisional de la Modificación del Plan General Municipal de 
Cáceres en la parcela M-15 del Área de Planeamiento Incorporado API  12.01 
“Residencial Ronda”

 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00033483A.

 Nueva Aprobación Provisional Modificación articulo 7.5.8 de las Normas 
Urbanísticas del Plan General Municipal. 

 

6. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00018031A.

Propuesta de resolución del recurso de reposición interpuesto por María Luisa 
Lillo Puente contra la aprobación definitiva del Catálogo de Caminos Públicos 
del término municipal de Cáceres, y la inclusión en el mismo del camino 
número 207, denominado "de los Molinos".

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205467130224672 en http://sede.caceres.es

7. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00018033M.

Propuesta de resolución del recurso de reposición interpuesto por María Luisa 
Lillo Puente contra la aprobación definitiva del Catálogo de Caminos Públicos 
del término municipal de Cáceres, y la inclusión en el mismo de los caminos 
número 53 y 112, denominados camino de Cáceres a Puebla de Obando y 
camino de Malpartida de Cáceres a la Cortijada de Casas Altas, 
respectivamente.

 

8. Negociado de Contratación. 
Número: 2023/00037285X.

 Adjudicación del Contrato de Servicios Públicos de Limpieza Viaria, Recogida 
y Traslado de Residuos en la Ciudad de Cáceres. 

 

9. Secretaria General. 
Número: 2023/00032964D.

Propuesta de disolución del Organismo Autónomo Instituto Municipal de 
Deportes (IMD). 

 

10 Secretaria General. 
Número: 2023/00032966B.

Propuesta para la disolución del Organismo Autónomo Instituto Municipal de 
Juventud (IMJ). 

 

11. Secretaria General. 
Número: 2023/00033317V.

Propuesta para la disolución del Organismo Autónomo Universidad Popular 
(UP). 

 

12. Secretaria General. 
Número: 2023/00032761J.

 Propuesta de adhesión a la solicitud de declaración del 25 de octubre como 
“Día Internacional del Comercio Local”.

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00033779L.

 Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205467130224672 en http://sede.caceres.es

14.- Informes de la Alcaldía.

15.- Intervenciones de colectivos ciudadanos.

16.- Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 21 de diciembre de 
2023 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2023-12-18T14:51:16+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-12-18T14:51:13+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-12-18T14:52:57+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



